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 پایتخت‌نشینان از فردا در انتظار ترافیک سنگین در 
سطح شهر تهران باشند. یک هفته پیش، ترافیک 
سنگین و غیرمنتظره‌ای در محورهایی همچون 
بزرگراه‌های شهید چمران، شهید همت، آیت‌الله 
صدر و خیابان‌های سئول و ولیعصر ایجاد شد. 
ترافیک در اغلب ساعات روز چنان در این معابر 
سنگین شده بود که باعث شد ترافكي تا بزرگراه‌های 
شهید حکیم و شهید مدرس هم بکشد و خیابان‌های 
اطراف‌شان چند روز عجیب و غریب با انبوهی از 
خودروها را تجربه کنند. خیلی زود دلیل مشخص 
شد؛ برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران. بسته شدن 
گاه و بیگاه تعجب‌برانگیز خیابان سئول هم به موضوع 

دامن می‌زد.
همان موقع بار دیگر بحث انتقال نمایشگاه‌های 

بین‌المللی به شهر آفتاب مطرح شد و اینکه دیگر 
محل »دائمی« نمایشگاه‌های بین‌المللی، مناسبِ 
برپایی نمایشگاه نیست. در عین حال، احتمال 
می‌رفت بعد از واکنش‌های منفی به برگزاری 
نمایشگاه ساختمان در محل دائمی، در اقدامي 
کوتاه‌مدت، برگزاری تمامی نمایشگاه‌ها در خیابان 
سئول لغو شود. این اتفاق اما رخ نداده تا فردا 
پیش‌بینی ترافیک سنگین در شهر تهران صورت 
بگیرد. اکنون این پرسش مطرح است که از روز شنبه 
تا اوایل هفته آینده چه نمایشگاه‌هایی در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی برگزار می‌شود تا 

معضل ترافیک شهر تهران تشدید شود؟
از فردا همزمان نمایشگاه صنعت تحول خودرو و 
دومین نمایشگاه بین‌المللی تقویت، تزیین خودرو 
و خدمات وابسته تهران1401 در خیابان سئول 
برپا و ششم شهریور به پایان می‌رسد. این در حالی 
است که بیست‌ونهمین نمایشگاه فرش دستباف 
تهران1401 نیز 31مرداد در این محل برپا شده 
و تا ششم شهریور ادامه دارد. نخستین نمایشگاه 

خدمات کسب‌وکار ایران نیز از دیروز در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی آغاز به‌کار کرد؛ نمایشگاهی 
که تا جمعه، چهارم شهریور ادامه خواهد داشت. 
بدین‌ترتیب، فردا 4نمایشگاه به‌طور همزمان در 
محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر تهران 
فعالیت می‌کنند. رویدادی که جمعیت و خودروهای 

زیادی را به خیابان سئول سرازیر می‌کند.

تغییر محل برگزاری نمایشگاه‌ها
همه‌‌چیز از »نمایشگاه صنعت ساختمان« شروع 
شد. از ابتدای سال1401 تا زمان برگزاری این 
نمایشگاه، معضل ترافیک در شهر تهران مانند 
سنوات گذشته بود. نمایشگاه صنعت ساختمان اما 
بار دیگر معادلات در مورد برگزار نکردن نمایشگاه 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی را برهم‌زد. 
جالب اینکه مدیرعامل شهرآفتاب برای برگزاری 
این نمایشگاه در این مجموعه با مجری نمایشگاه 
صنعت ساختمان قرارداد بسته بود. به‌گفته عباس 
تقدسی‌نژاد، فشار‌هایی باعث شد که مجری قرارداد 

با آنها را لغو کرده و نمایشگاه صنعت ساختمان در 
سئول برگزار شود: »اردیبهشت امسال هم برای 
بیست‌وهفتمین نمایشگاه کاشی و سرامیک با 
انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشی و سرامیک 
کشور قرارداد بستیم که در سال‌های گذشته این 
کار را انجام داده بود. اما به یکباره با مکاتبات وزارت 
صمت مواجه شدیم که گفته بودند اجازه ندارید 
این نمایشگاه را برگزار کنید.« مدیرعامل مجموعه 
شهر آفتاب تأکید کرد: »از طرف دیگر تلاش کردند 
که شرکتی را در مقابل انجمن قرار دهند تا مجری 
نمایشگاه باشد. الان برگزاري  2 نمایشگاه کاشی و 
سرامیک با نام یکسان، یکی در شهر آفتاب در مهر 

ماه و یکی در سئول در دی ‌ماه اعلام شده است.« 

تقابل وزارت صمت با شهرداری تهران
3ماه بعد از اینکه »نمایشگاه خودرو« در مجموعه 
شهرآفتاب برگزار شد، فردا نمایشگاه »تحول صنعت 
خودرو« در مجموعه سئول برگزار می‌شود. به‌نظر 
می‌رسد تقابل وزارت صمت با مجموعه شهرداری 
تهران سبب برپایی 2نمایشگاه خودرو در 2 محل 
شده است. مدیرعامل مجموعه شهرآفتاب با انتقاد از 
این موضوع گفت: »در »نمایشگاه خودرو« مجموعه 
شهر آفتاب از وزیر محترم صمت دعوت کردیم 
ولی ایشان بازدید نکردند. حالا متوجه شدیم که 
اوایل شهریور در سئول نمایشگاه تحول صنعت 
خودرو برگزار می‌شود. درحالی‌که قبلا در تقویم 
نمایشگاهی سئول وجود نداشت و تنها چند ماه بعد 
از نمایشگاه شهر آفتاب برگزار خواهد شد. در این 
مدت چه تحولی در صنعت خودرو رخ داده است؟«

یک عضو شورای شهر تهران معتقد است که اگرچه 
نمایشگاه شهرآفتاب برای نمایشگاه پرمخاطب آماده 
نیست، اما اینکه دستگاه‌های دیگر نه به مصوبات 
شورای شهر و نه به نامه‌نگاری ریاست‌جمهوری 
عمل نمی‌کنند، جای سؤال دارد. احمد صادقی با 
اعلام اینکه در برگزاری نمایشگاه در داخل شهر 
تهران افرادی که از مصوبات شورا تمکین نمی‌کنند، 
می‌بایست مورد شکایت کیفری و حقوقی قرار 
گیرند، گفت: »‌نامه‌نگاری به ریاست محترم جمهور 
کفایت نمی‌کند چرا که دولتی‌ها نمی‌خواهند 
گوش کنند و اگر می‌خواستند دستورات قبلی را 

اجرا می‌کردند.«
او همچنین به وضعیت فعلی مجموعه شهر آفتاب 
اشاره کرد و گفت: »نکته دوم، بحث آمادگی 
نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب برای برگزاری 
نمایشگاه‌های پرمخاطب است. واقعا اگر بخواهند 
نمایشگاه‌ها را در این فضا برگزار کنند آیا این 
ظرفیت وجود دارد؟ این موضوع باید بررسی شود 
و شهرآفتاب را بايد برای رویدادهای پرمخاطب 

آماده کرد.« 

هشدار! ترافیک سنگین در راه است
 با وجود ترافیک سنگینی که هفته گذشته ایجاد شد، 2نمایشگاه خودرویی 

از فردا در نمایشگاه بین‌المللی آغاز به‌کار می‌‌کند

پل‌های سواره‌روی فلزی در حال مرمت

 برگزاری کارگاه یک‌روزه
 »جهان‌های موازی« 

 مدیرعامل شرکت یادمان سازه 

عمرانی
از پیشرفت ۳۰درصدی مرمت 
و اجرای روکش اپوکسی 

پل‌های سواره‌روی فلزی شهر تهران خبر داد.
به گزارش همشهری، امین شالبافان گفت: 
مرمت و اجرای روکش اپوکسی پل‌های 
سواره‌روی فلزی شهر تهران بخشی از عملیات 
تعمیرات تخصصی پل‌های پایتخت است 
که در دستور کار شرکت یادمان سازه قرار 
گرفته. هم‌اکنون مرمت روکش اپوکسی 
5پل در دستور کار شرکت یادمان سازه است 
که از این میان مرمت روکش اپوکسی پل 
تقاطع خیابان‌های حافظ و آیت‌الله طالقانی 
به مساحت ۱۴۰۰مترمربع به سرانجام رسیده 
است. مدیرعامل شرکت یادمان سازه در ادامه 
افزود: عملیات اجرایی مرمت روکش اپوکسی 
پل آزمایش به مساحت ۴۰۰مترمربع از 
مجموع ۲هزار مترمربع مساحت به پیشرفت 
۲۰درصدی رسیده است؛ این پل به همراه 

آغاز عملیات اجرایی مرمت روکش اپوکسی 
پل تقاطع خیابان‌های حافظ و جمهوری به 
مساحت ۲هزار مترمربع در دستور کار قرار 

دارد.
وی با اشاره به اینکه پیشرفت کلی روکش 
اپوکسی پل‌های فلزی پایتخت ۳۰درصد 
است، یادآوری کرد: مرمت روکش اپوکسی پل 
چوبی و پل تقاطع خیابان‌های حافظ-انقلاب، 
از دیگر اقدامات در دست انجام شرکت یادمان 

سازه است.
شالبافان تأکید کرد: روکش اپوکسی پل‌های 
سواره‌روی فلزی به‌دلیل عدم‌چسبندگی 
آسفالت به سطح فلزی پل‌ها و همچنین 
عدم‌تحمل وزن آسفالت توسط این پل‌ها 
صورت می‌گیرد. این روکش از ترکیب مایع 
اپوکسی و همراه سنگدانه با درصد اختلاط و 
تراکم خاص ساخته شده که پس از جمع‌آوری 
روکش اپوکسی فرسوده قبلی به همراه صیقلی 

و تمیزکردن سطح فلزی پل، انجام می‌شود.

  کارگاه یک‌روزه »جهان‌های موازی« در مرکز علم گنبد مینا و با مشارکت باغ کتاب 

فرهنگ
روز جمعه، ۴شهریورماه ۱۴۰۱ از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۴:۳۰ برگزار می‌شود. به گزارش 
همشهری در این کارگاه که استادانی همچون نرگس فتحعلیان، مدرس دانشگاه، 
دکترای فیزیک، کارشناس ارشد فلسفه علم، مروج علم و نویسنده و مترجم کتاب‌های علمی 
دانشگاهی حضور خواهد داشت، به سؤالاتی همچون »جهان‌های موازی چیست؟«، »آیا فقط همین 
جهان مادی وجود دارد؟« و »نظریه چند جهانی چه می‌گوید؟« پاسخ خواهد داد. آسمان‌نمای 
»گنبد مینا« و »باغ کتاب« در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد کارگاه‌های آموزشی 
»کیهان‌شناسی برای همه« را در قالب کارگاه‌های متعدد در ۵هفته برگزار می‌کند که علاوه بر 
»خورشیدشناسی« که در ۲۸مردادماه برگزار شد؛ »سفر در زمان کیهانی« ۱۱شهریور، »داستان 

گالیله و اختراع تلسکوپ« ۱۸شهریور و »هوش فرازمینی« ۲۵شهریور را برگزار خواهد کرد.
علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس event.bagheketab.com و برای شرکت در 
این گارگاه‌ها می‌توانند در روزهای اعلام‌شده به آدرس میدان ونک، بزرگراه حقانی، بوستان آب و 

آتش، گنبد مینا مراجعه کنند.

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

مناسب‌سازی‌ در منطقه صنعتی
منطقه 21 از دیرباز به محدوده صنعتی 
تهران مشهور بوده است. با قوام و رونق 
گرفتن زندگی شهری در تهران قدیم، 
نیازهای شهر از طریق صنایع به‌ویژه 

صنایع نزدیک به شهر تهران تامین می‌شد.
 برخی از صنایع قدیمی به‌صورت سنتی در محور و محدوده 
بازار و مرکز شهر شکل گرفتند و برخی دیگر از صنایع 
به‌عنوان صنایع نو و کارخانه‌ها در اطراف شهرها ایجاد 
شدند. منطقه 21نیز به‌عنوان منطقه صنعت و سکونت 
 از اوایل دهه 40به‌طور جدی شروع به شکل گرفتن

 کرد.
این منطقه در نخستین طرح جامع شهر تهران به‌عنوان 
پهنه اصلی استقرار کارخانجات صنعتی و فعالیت‌های 
وابسته به آن درنظر گرفته شده است؛ بنابراین جمعیت 
شناور روزانه منطقه 21که غالبا کارگران و کارمندان 
کارخانجات و صنایع هستند، این محدوده را به یکی از 
مناطق پرجمعیت شهر تهران تبدیل کرده و همین عامل 
مسئله مناسب‌سازی و دسترس‌پذیر بودن معابر آن را بیش 

از پیش پراهمیت ساخته است.
با توجه به این موضوع، معاونت فنی و عمرانی منطقه با تکیه 
بر دستورالعمل‌های مناسب‌سازی معابر، مراکز تفریحی و 
ساختمان‌های عمومی و اداری، شروع به عملیات عمرانی 

در این رابطه کرد.
بر این اساس، مناسب‌سازی معابر اصلی و پرتردد منطقه 
ازجمله بلوار گلها، بلوار یاس، بلوار شاهد و خیابان شهید 
رجایی که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند در اولویت 
برنامه‌های شهرداری منطقه 21قرار گرفت. همچنین 
مناسب‌سازی بوستان‌های لاله، شهدای گمنام، الزهرا، 
بانوان و به‌گل نیز در دست اجرا قرار دارد. همینطور عملیات 
مناسب‌سازی ساختمان‌های سراهای محله تهرانسر 
شمالی، شرقی و غربی در دست اقدام است. در همین راستا، 
مناسب‌سازی ورودی و خروجی بوستان‌ها برای دسترسی 
آسان‌تر معلولان و افراد کم‌توان از خدمات تفریحی و ورزشی 
بوستان‌ها، مناسب‌سازی ساختمان‌های عمومی و مراکز 
اداری با تهیه و نصب نرده راه‌پله، راه‌اندازی زنگ خدمت، 
مناسب‌سازی سرویس‌های بهداشتی برای شهروندان 
توان‌یاب، اصلاح رمپ‌ها و... از مهم‌ترین اقدامات منطقه در 

سال‌های 1400و 1401 به شمار می‌رود.

‌رویدادهای نمایشگاهی
 مدیریت شود

 نمايشگاه بين‌المللي تهران برنامه 
دائمي دارد و سال گذشته به دليل عدم 
هماهنگي و رعايت خيلي از مسائل در 
مقطعي جلوي فعاليت اين نمايشگاه را 
گرفتيم. پس از آن جلساتي با شهرداري تهران داشتيم و 2 
بحث را پيگيري كرديم. اول قرار شد در برنامه‌ای كي ساله، 
رویدادهای نمايشگاه بين‌المللي به مجموعه شهر آفتاب 
منتقل شود تا نمايشگاه‌هاي پرُمخاطب ديگر در این محل 
برگزار نشود. دوم اينكه نمايشگاه‌هاي پرُمخاطب را مكان 
ديگري برگزار كنند و اگر اين امكان وجود نداشت، ساعت 
فعاليت چنین نمايشگاه‌هایی محدود شود. در واقع امكان 
تعطيلي كامل نمايشگاه كه وجود ندارد؛ زيرا بسياري از 
صادرات و واردات و توسعه تجارت ايران به برگزاري همين 
نمايشگاه‌ها بستگي دارد. در نهايت قرار شد پليس راهور با 
مجموعه شهرداري تهران هماهنگي‌هاي لازم را انجام دهد 
و ساعات برگزاري نمايشگاه‌هاي پرُمخاطب طوري تنظيم 
شود كه اثرات تخريبي حداقلی را براي ترافكي اين محدوده 
داشته باشد. طي اين هماهنگي‌ها نمايشگاه‌هاي متعددي 
در خيابان سئول برگزار مي‌شود. با وجود این، باید در تنظیم 
رویدادهای مدیریت بهتری صورت گیرد تا نمایشگاه‌ها باهم 
تداخل نداشته باشند. همچنین باید مدنظر قرار گیرد که اگر 
رویدادی نمايشگاهی پرُمخاطب بود، روزانه حداكثر تا ساعت 

3 بعدازظهر فعالیت کند.
طي هفته گذشته با برگزاري نمايشگاه صنعت ساختمان 
كه نمايشگاه پرُمخاطبي بود و به همين دليل، از ساعت 3 
بعدازظهر ديگر اجازه ورود به مراجعهك‌ننده‌ها را نداديم. به 
ويژه آنكه پاريكنگ نمايشگاه هم ظرفيت پذيرش خودروهاي 
مراجعهك‌ننده‌ها را نداشت و اگر تا ساعت 5 و 6 عصر ادامه 
داشت، قطعا با در نظر گرفتن محدوده ترافكيي همه چيز 

مختل مي‌شد. 
2 نمايشگاه خودرو قرار است در روزهاي آينده برگزار شود 
و مطمئنا محدوديت ساعتي براي اين نمايشگاه‌ها در نظر 
گرفته مي‌شود. البته برخي از نمايشگاه تقريبا همزمان 
برگزار مي‌شود كه اين مسئله هم ترافكي را افزايش مي‌دهد. 
بنابراين، مذاكراتي صورت گرفته تا برنامه نمايشگاه‌ها به 
گونه‌اي طراحي شود كه به خصوص برپايي نمايشگاه‌هاي 

پرُمخاطب همزمان نباشد. 
در سال‌هاي گذشته زماني كه شهرآفتاب افتتاح شد، به اين 
مجموعه رسيدگي نشده و رها شد؛ طوري كه بخش زيادي 
از زيرساخت‌هاي آن آسيب ديد. اكنون شهرآفتاب آمادگي 
برگزاري نمايشگاه‌هاي پُرمخاطب را ندارد و نمايشگاه‌هاي 
كوچك درحال حاضر در اين مجموعه برگزار مي‌شود. البته 

نمايشگاه خودرو چندي پيش در شهرآفتاب برگزار شد. 
دوستان ما در شهرداري تهران و وزارت صمت با هم همكاري 
ميك‌نند تا بتوانند نمايشگاه‌هاي مناسبي را در شهر آفتاب 
برگزار كنند؛ مانند برگزاري چندين دوره نمايشگاه كتاب و 
نمايشگاه خودرو كه نشان مي‌دهد اين مجموعه توسعه پيدا 
خواهد كرد. در واقع اين موضوع جزو برنامه‌هاست و سال 
گذشته نيز پليس راهور با مسئولان نمايشگاه‌هاي بين‌المللي 
به همين نتيجه دست يافتيم. چنانكه نمايشگاه‌هايي كه 

امكان‌پذير است، در شهر آفتاب برگزار كنند.
*رئيس پليس راهور 

 محسن منصوری
 استاندار تهران

اقداماتی مانند گسترش ناوگان 
زمانبر  و  زیرساختی  حمل‌ونقل، 
است همچنین با تغییر زمان تردد 
دستگاه‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها 
می‌توانیم ترافیک را مدیریت کنیم. ۱۰۰ 
دستگاه اتوبوس با اعتبار وزارت کشور 
تا چند روز آینده وارد ناوگان می‌شود و 

تا پایان سال به ۹۰۰دستگاه می‌رسد.

 داوود قربانیان 
 مدیرعامل شرکت شهروند

بعضی از شهروندان گوشت چرخکرده 
را شست‌وشو داده‌اند و دیده‌اند که 
رنگ آن تغییر می‌کند. این ناشی 
از ساختار پروتئینی گوشت و خارج 
شدن رنگدانه‌ها و کاملا طبیعی است. 
سازمان دامپزشکی و سازمان تعزیرات 
حکومتی در فروشگاه آزادگان این 

موضوع را تأیید کردند.

معاون امور ایثارگران اداره کل رفاه 
و امور ایثارگران شهرداری تهران از 
استخدام بیش از ۵۰۰۰ نفر از ایثارگران 
خبر داد. محمدجواد لشکری افزود: 
احکام تبدیل وضعیت استخدامی 
۲هزار و ۲۳۵ نفر از مشمولان از 
قراردادی به رسمی قطعی صادر شده 
و پرونده ۳۳۳۹ نیروی پیمانکاری 

حجمی نیز در دست بررسی است.

۵۰۰۰
نفر

زمان پذیرش متوفیان در 
بهشت‌زهرا)س( 2ساعت افزایش 
یافت. از ابتدای شهریورماه واحد 
پذیرش عروجیان تا ساعت ۱۷ نسبت 
به پذیرش متوفیان اقدام می‌کند. 
همچنین با توجه به گرم بودن هوا و  
به‌منظور بهره‌مندی بیشتر از بلندای 
روز و حضور خانواده‌های داغدار در 
این سازمان شریف، واحدهای تطهیر 
و تدفین نیز تا ساعت ۱۸ و ۱۹ به 

خدمت‌رسانی مشغول خواهند بود.
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